
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Expte. 21502-1463/15 Designa planta temporaria - Ministerio de Trabajo

 
VISTO el expediente Nº 21.502-1463/15 y agregados del Ministerio de Trabajo, por

el cual se gestionan diversas designaciones en cargos de la planta temporaria, como personal transitorio
mensualizado, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 172/18 fue aprobada la estructura orgánico funcional del
Ministerio de Trabajo de la provincia de Buenos Aires;

Que la Superintendencia de Riesgos de Trabajo rescindió los contratos de trabajo
celebrados oportunamente con agentes que prestaban servicios como inspectores, para el Ministerio de
Trabajo, y que habían sido concretados en el marco del Convenio Nº 691/08 aprobado por Decreto Nº
3697/08, con el objeto de coordinar tareas en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires, a fin de ampliar
los alcances y fortalecer el funcionamiento integral del sistema instaurado por la Ley Nacional Nº 24.557
en materia de prevención de riesgos del trabajo y el cumplimiento de la normativa vigente en materia de
higiene y seguridad en el trabajo;

Que dada la necesidad de continuar contando con los servicios de los agentes
involucrados, es que se propician las designaciones de cincuenta y dos agentes individualizados en el
anexo I (IF-2018-14144690-GDEBA-DGAMTGP) en la planta temporaria, en las condiciones que en
cada caso se indican, en carácter de personal transitorio mensualizado de la Ley N° 10.430 (texto
ordenado por Decreto N° 1869/96) y su reglamentación;

Que la jurisdicción cuenta con los cargos necesarios para la presente gestión,
dentro del presupuesto general ejercicio 2018 Ley Nº 14.982;

Que lo tramitado encuentra sustento legal en las previsiones contenidas en los
artículos 111 inciso d), 112 y 117 de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su
reglamentación aprobada mediante Decreto Nº 4161/96;



Que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio
de Trabajo, deberá controlar que se encuentren reunidos los recaudos de los artículos 2° y 3° de la Ley
N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en forma
previa a la notificación de cada uno de los interesados;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de
Relaciones Laborales del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, la Dirección Provincial de
Presupuesto Público, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economía y la
Contaduría General de la Provincia;

Que la presente medida dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 

ARTÍCULO 1º. Designar en la Jurisdicción 11121, MINISTERIO DE TRABAJO, en la planta
temporaria transitoria mensualizada, a partir de la fecha de notificación y hasta el 31 de diciembre de
2018, en los cargos que se detallan y en las condiciones que en cada caso se indican, a las personas
que se mencionan en el anexo I (IF-2018-14144690-GDEBA-DGAMTGP), que forma parte integrante
del presente acto administrativo, de conformidad con las previsiones contenidas en los artículos 111
inciso d), 112 y 117 de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su reglamentación
aprobada mediante Decreto Nº 4161/96.

 

 

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Trabajo y Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, notificar, publicar dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.





Nombre y apellido Clase DNI Destino
Agrupamien

to
Categ
oría

Régimen 
horario

Ley

Juan Carlos AGUSTINE 1970 21956085
Direccion Provincial 

de Inspección
5- 

profesional
8 30 hs. 10430

Ramiro ALCAIN 1975 24632025
Direccion Provincial 

de Inspección
5- 

profesional
8 30 hs. 10430

Andrea Valeria RAMIREZ 1985 32014101
Direccion Provincial 

de Inspección
5- 

profesional
8 30 hs. 10430

Monica Fabiana JOFRE 1969 20639151
Direccion Provincial 

de Inspección
5- 

profesional
8 30 hs. 10430

German Eduardo ARRAYAGO 1974 23688617
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Daiana Monica ASTRADA 1986 32252939
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Agustina ATELA 1991 35414451
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Daniela Alejandra BAEZ 1986 32324527
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Roberto Dario GAYOSO 1982 29405842
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Marcelo Fabián BARNECHE 1989 34488145
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Mariela Alejandra BESSONE 1982 29638596
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Solange Pamela BOCOS 1984 31163796
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Natalia Lorena BOIXART 1982 29378917
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Fernanda Rocio Aime BRAUNEZEK 1993 36825730
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Daniel Antonio CHIMENTE 1973 23364184
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Fernando Ezequiel CINGOLANI 
GUTIERREZ

1991 36365666
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Mailen Suyay CORTES 1991 36512129
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Doris Ivone COTEJA 1969 20642689
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Nicolas CUCCI 1992 36858403
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430



Nombre y apellido Clase DNI Destino
Agrupamien

to
Categ
oría

Régimen 
horario

Ley

Juan Ignacio DI PARDO GALLI 1991 36374152
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Federico Ezequiel EXPOSITO 1991 36216942
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Sergio Gustavo LEVANDOWSKY 1973 23472678
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Brenda Itati ALVAREZ 1993 37549348
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Ramiro Gonzalo FLORES 1989 34928749
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Gaston FURLAN 1987 32999244
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Samuel GARCIA VIDELA 1988 33990528
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Claudia Carolina HERRAN 1983 30089931
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Franco CONTI 1994 38428442
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Miguel Angel MANSILLA 1969 20585450
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Maria Fernanda MERLO 1977 25583835
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Hector Jose NUÑEZ 1979 27810006
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Mauro Martín PRADEIRO 1982 29684197
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Guillermo Agustín QUINTANA 1992 37058760
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Mauricio Andres DIPARDO 1984 31114563
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Mariano Nicolas YARYOUR 1987 33433098
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Estela Elisabet GERBALDO 1964 17082819
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Gonzalo Gabriel TRAVERSA 1986 32666411
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Fernando Ruben CRIVARO 1965 17620702
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430



Nombre y apellido Clase DNI Destino
Agrupamien

to
Categ
oría

Régimen 
horario

Ley

Jonatan Leandro MAGALLANES 1989 34760758
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Ignacio SEPICH 1991 35995010
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Pablo Guillermo MARTIN 1966 18283699
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Sebastian Ruben LOZANO 1983 29650574
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Elin Marilina LEOTTA INSUA 1980 27821389
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Fernanda del Mar SAN MILLAN 1983 30196216
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Alejandra Nora MOLINA 1990 34730329
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Milena GUTIERREZ 1992 36499862
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Julian TORTOSSA 1987 32992381
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Agostina TARSETTI 1987 32330658
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Jesica Marianela GONZALEZ 1989 35076228
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Clara Fatima CARRIZO 1961 14638776
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Maria Emilia GARROBEREA 1983 30519298
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430

Conrado DELEO 1988 34090334
Direccion Provincial 

de Inspección
4 - técnico 5 30 hs. 10430



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo I Expte. 21502-1463/15

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.


	Pagina_3: página 3 de 3
	Pagina_1: página 1 de 3
	Pagina_2: página 2 de 3
		2018-08-01T15:08:49-0300
	GDE BUENOS AIRES


	Numero_2: IF-2018-14144690-GDEBA-DGAMTGP
	Numero_1: IF-2018-14144690-GDEBA-DGAMTGP
	Numero_3: IF-2018-14144690-GDEBA-DGAMTGP
		2018-08-01T15:08:22-0300
	Provincia de Buenos Aires


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECTO-2018-1079-GDEBA-GPBA
	fecha: Jueves 13 de Septiembre de 2018
	usuario_0: Marcelo Villegas
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Trabajo
	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires


